
PRESS INFORMATION

Společnost Bosch Rexroth dosáhla v roce 2022
rekordních tržeb ve výši 7 miliard eur
Jan Saeger | 04.04.2023 | Lohr am Main

• Tržby se zvedly o 14,1 % navzdory složitým podmínkám na trhu

• Příjem objednávek zůstává silný na hodnotě 7,3 miliardy eur

• Růst po celém světě s výjimkou Číny

• Rekordní výše investic do inovací a výrobní sítě

• Akvizice a partnerství pro rozvoj a růst portfolia

• Výhled na rok 2023 je s přihlédnutím k náročnému tržnímu prostředí obezřetně optimistický

Finanční výsledky společnosti Bosch Rexroth za rok 2022 ve srovnání s rokem 2021

Lohr – Společnost Bosch Rexroth dosáhla v roce 2022 tržeb ve výši 7 miliard eur, což je nejvíce
za celou dobu fungování společnosti. V porovnání s předchozím rokem (6,2 miliardy eur) tržby
vzrostly o 14,1 %. Příjem objednávek klesl jen mírně (-2,1 %) na 7,3 miliardy eur, což je dosud
druhý nejlepší výsledek v historii společnosti. Akvizice a partnerství posilují produktové portfolio
a pomohou společnosti dosáhnout budoucího růstu a rovnoměrného pokrytí různých regionů.
Investice do stávajících i nových závodů a do výzkumu a vývoje dosáhly rekordní výše. Na konci
roku 2022 měla společnost Bosch Rexroth celosvětově přibližně 32 100 zaměstnanců, což
představuje nárůst o 3 %.

„V roce 2022 společnost Bosch Rexroth pokračovala v silném růstu i navzdory obtížným podmínkám
na trhu. Pokračujeme v rozšiřování naší nabídky v oblasti hydrauliky, elektrifikace a automatizace
výroby a posilujeme ji prostřednictvím akvizic s cílem dosáhnout budoucího růstu a uspokojit měnící
se potřeby našich zákazníků. Bosch Rexroth je spolehlivým a inovativním partnerem i v náročných
dobách,“ řekl Dr. Steffen Haack, generální ředitel společnosti Bosch Rexroth AG.

Tržby: Rekordní tržby navzdory prudkému poklesu v Číně

Tržby vzrostly o 14,1 % na 7 miliard eur, což je nejvyšší číslo v historii společnosti. Již v předchozím
roce se společnost Bosch Rexroth vrátila na předpandemickou úroveň s tržbami 6,2 miliardy eur.
Společnost Bosch Rexroth překonala předchozí rekord z roku 2019 o 849 milionů eur.



PRESS INFORMATION

Největší nárůst zaznamenala v Severní a Jižní Americe (+34,8 %), kde tržby dosáhly 1,4 miliardy eur.
Tržby v Evropě (s výjimkou Německa) vzrostly o 16,5 % na 2,4 miliardy eur. Tržby v Německu vzrostly
o 11,3 % na 1,4 miliardy eur. Nejnižší růst byl zaznamenán v Asii/Africe/Austrálii, kde tržby dosáhly
1,8 miliardy eur. Důvod: Tržby v Číně, která je největším trhem v regionu a jedním z největších trhů
pro společnost Bosch Rexroth celkově, poklesly v důsledku pandemie koronaviru o více než 9 %.
Růst v ostatních regionech však tuto skutečnost jednoznačně vykompenzoval. V předchozím roce
společnost Bosch Rexroth zcela ukončila svou činnost v Rusku.

Kromě reálného růstu se na obratu podepsaly také měnové vlivy a zvýšení cen. Společnost Bosch
Rexroth byla schopna přenést část prudkého nárůstu nákladů na materiál, energie, logistiku a
pracovní sílu na zákazníky. Tlak na ceny však zůstává velmi vysoký.

Příjem objednávek: stále na vysoké úrovni

Společnost Bosch Rexroth obdržela objednávky v hodnotě přibližně 7,3 miliardy eur (jen o 2,1 %
méně než v předchozím roce). Podařilo se tak do značné míry vykompenzovat negativní faktory, jako
je přetrvávající nejistota na trhu, přísná protipandemická opatření v Číně a válka na Ukrajině. Příjem
objednávek se však v průběhu roku měnil v závislosti na regionu nebo technologii.

Investice do výzkumu a vývoje a globální výrobní sítě: rekordní hodnoty a jasné zaměření na
přínosy pro zákazníky

Vzhledem k jasnému zaměření na inovace a efektivní služby pro zákazníky společnost Bosch Rexroth
opět výrazně zvýšila své investice do výzkumu a vývoje a do své globální výrobní sítě.

V roce 2022 investovala společnost Bosch Rexroth do výzkumu a vývoje přibližně 388 milionů
eur. To představuje přibližně 5,5 % obratu (předchozí rok: 344 milionů eur; 5,6 %) a nejvyšší
hodnotu v historii společnosti. Mezi klíčové oblasti patřila digitalizace, elektrifikace mobilních strojů
pomocí platformy eLION a automatizace výroby pomocí platformy ctrlX AUTOMATION, autonomních
mobilních robotů ACTIVE Shuttle a softwarové platformy H4U (Hydraulics for You) pro průmyslovou
hydrauliku. Společnost Bosch Rexroth představí tyto a další novinky na veletrhu Hannover Messe (17.
– 21. dubna 2023).

Investice do globální výrobní sítě se 46 výrobními závody vzrostly o 53,1 % na 274 milionů eur (3,9
% obratu). To je nejvíce za posledních deset let. Tyto peníze byly použity na modernizaci stávajících
pracovišť prostřednictvím investic do budov, strojů a nástrojů a na zřízení nových pracovišť.
Společnost Bosch Rexroth staví nové závody v Querétaru (Mexiko) a Charlotte (Severní Karolína,
USA), aby mohla uspokojit poptávku v Severní Americe pomocí silného regionálního dodavatelského
řetězce. Ve Slovinsku se tři stávající závody slučují do nového závodu v Brniku, díky čemuž budeme
moci pokračovat v růstu na evropském trhu. V Německu bylo vynaloženo více než 120 milionů eur na
kancelářské a logistické budovy, výrobu a komplexní modernizaci slévárny v Lohru. Mimo Německo
směřovaly největší investice do Turecka a Číny.

Tyto aktivity zlepšují dostupnost výrobků prostřednictvím regionálně vyvážené výrobní sítě a
zvyšují udržitelnost provozu, například optimalizací výrobních procesů nebo zkrácením přepravních
vzdáleností.

Akvizice a partnerství: posílení portfolia a zvýšení potenciálu dalšího růstu



PRESS INFORMATION

V roce 2022 společnost Bosch Rexroth koupila několik společností, v dalších získala podíl a zakládala
společné podniky.

Největší akvizice proběhla v oblasti hydrauliky a byla oznámena v červenci 2022: HydraForce je
americká firma specializující se na mechanické a elektrické vestavné ventily a hydraulické bloky, která
zaměstnává přibližně 2100 lidí. Od jejího převzetí v únoru 2023 posílila podnikání společnosti Bosch
Rexroth v oblasti kompaktní hydrauliky, zejména v Severní Americe, a umožní také další růst v Asii.

V oblasti automatizace výroby můžeme zmínit akvizici společnosti Elmo Motion Control se sídlem
v Izraeli, která je od listopadu součástí divize automatizačních a elektrifikačních řešení. Společnost
vyvíjí a vyrábí špičkové elektrické servopohony a kontroléry pohonů pro průmyslovou automatizaci. Ty
doplňují portfolio produktů založených na platformě ctrlX AUTOMATION.

Společnost Bosch Rexroth získala v květnu většinový podíl v dánské společnosti Kassow Robots,
která se specializuje na oblast robotiky. Společnost Kassow Robots vyvíjí a vyrábí kolaborativní
roboty (coboty) pro průmyslové aplikace.

V Číně společnost Bosch Rexroth podporuje růst prostřednictvím dvou nových společností, které
nabízejí specializované produkty v segmentu středního výkonu: se společností Le-AutomatiX v
oblasti automatizace výroby a se společností Weifu Technology Group v oblasti mobilní a průmyslové
hydrauliky.

Partneři: Náš tým se rozrůstá po celém světě

Na konci roku 2022 měla společnost Bosch Rexroth celosvětově přibližně 32 100 zaměstnanců.
To je o 3,2 procenta, tedy přibližně o 1000 spolupracovníků, více než v předchozím roce. Tým se
rozrostl ve všech regionech. Stejně jako v předchozím roce byl nejvyšší celkový růst v Německu (+400
spolupracovníků, resp. 2,8 %). Největší potřeba partnerů je v oblasti automatizace a digitalizace
výroby.

Výhled na rok 2023: Obezřetně optimistický sentiment s přihlédnutím k náročnému tržnímu
prostředí

„Byl jsem ohromen tím, jak se náš globální tým zvládl popasovat s náročným rokem 2022 – s
maximálním nasazením pro naše zákazníky a podporou naší silné firemní kultury. Pro rok 2023
jsme obezřetně optimističtí. Mírný růst tržeb v našem stávajícím podnikání doplňují tržby v nově
získaných společnostech,“ uvedl Holger von Hebel, finanční ředitel společnosti Bosch Rexroth AG.
Výzvy přetrvávají: pokračující válka na Ukrajině, omezená dostupnost materiálů a přepravních kapacit
a nejistota v mezinárodním obchodním prostředí. „O to důležitější je naši společnost neustále
zlepšovat. Četnými aktivitami například dále posilujeme naši firemní kulturu, která se vyznačuje
agilitou a orientací na výsledky. Kromě toho posilujeme digitalizaci ve všech částech společnosti a
ještě více se zaměřujeme na udržitelnost,“ řekl von Hebel.

Základní informace o společnosti Bosch Rexroth
Jako jeden z předních světových dodavatelů pohonných a řídicích technologií zajišťuje společnost
Bosch Rexroth efektivní, výkonný a bezpečný pohyb ve strojích a systémech jakékoli konstrukční
velikosti. Společnost sdružuje globální zkušenosti s aplikacemi v oblasti průmyslové a mobilní
techniky a automatizace výroby. Společnost Bosch Rexroth vytváří díky svým inteligentním



PRESS INFORMATION

konstrukčním prvkům, systémovým řešením na míru, projektování a službám potřebné prostředí pro
plně propojené aplikace. Společnost Bosch Rexroth nabízí svým zákazníkům hydrauliku, elektrické
pohonné a řídicí technologie, převodovou technologii a lineární a montážní techniku včetně softwaru
a rozhraní pro internet věcí. S pobočkami ve více než 80 zemích a více než 32 000 spolupracovníky
dosáhla v roce 2022 tržeb ve výši přibližně 7 miliard eur.

Základní informace o společnosti Bosch
Společnost Bosch Group je přední mezinárodní dodavatel v oblasti technologií a služeb. Celosvětově
zaměstnává zhruba 420 000 pracovníků (k 31. prosinci 2022). Podle předběžných údajů dosáhla
společnost v roce 2022 tržeb ve výši 88,4 miliardy eur. Její činnost je rozdělena do čtyř obchodních
odvětví: Řešení pro mobilitu, průmyslové technologie, spotřební zboží a energetické a stavební
technologie. Jako přední poskytovatel IoT nabízí Bosch inovativní řešení pro chytré domácnosti,
Průmysl 4.0 a propojenou mobilitu. Společnost Bosch sleduje vizi mobility, která je udržitelná,
bezpečná a vzrušující. Využívá své odborné znalosti v oblasti senzorových technologií, softwaru
a služeb, jakož i vlastní cloud IoT, aby svým zákazníkům nabídla propojená řešení napříč oblastmi
z jediného zdroje. Strategickým cílem Bosch Group je usnadnit propojený život pomocí produktů
a řešení, které buď obsahují umělou inteligenci (AI), nebo byly vyvinuty či vyrobeny s její pomocí.
Společnost Bosch zlepšuje kvalitu života na celém světě svými inovativními výrobky a službami,
které vzbuzují nadšení. Společnost Bosch zkrátka vytváří technologie, které jsou „stvořeny pro
život“. Bosch Group zahrnuje společnost Robert Bosch GmbH a zhruba 440 dceřiných a regionálních
společností v přibližně 60 zemích. Včetně prodejních a servisních partnerů pokrývá celosvětová
výrobní, inženýrská a prodejní síť společnosti Bosch téměř všechny země světa. Bosch Group se
svými více než 400 pobočkami na celém světě je od prvního čtvrtletí roku 2020 uhlíkově neutrální.
Základem budoucího růstu společnosti je její inovační síla. Společnost Bosch zaměstnává ve svých
128 pobočkách po celém světě přibližně 85 000 pracovníků v oblasti výzkumu a vývoje, z toho více
než 44 000 softwarových inženýrů.

Kontaktní osoba pro tisk
Spojte se prosím s naší kontaktní osobou pro tisk

Jan Saeger
Vedoucí oddělení
korporátní komunikace
+49 9352 182288
jan.saeger@boschrexroth.de


